Agitur namque de tristibus nuntiis, de gravibus discriminibus, quae
debilibus gignere possunt ruinas, rebus yero et institutis Ecclesiae
damna et nocumenta iniciunt ac beneficum iustae tranquillitatis ordi-
nem turbant.

At non licet animos deficere. Sicut bene nosti, numquam Ecclesiae
insectationes defuerunt, quas Dominus Apostolis suis praedixit, et asse-
clis suis hereditario veluti nomine suscipiendas tradidit; idem autem
Dominus etiam durissimam afflictionem scit in gaudium convertere,
et contumelias pro Nomine suo patientibus intimae indit laetitiam
pacis, qua aspera temperantur et amara dulcescunt.

Ceterum ipsae litterae tuae Beatissimo Patri etiam solacii causa
fuerunt, quod nomine Exc.morum Praesulum istic commorantium,
necnon universi Cleri ac omnium christifidelium obsequii confirmatos
sensus in Petri Cathedram testaris, at praesertim quod illabefactum in
Ecclesiam studium confirmas, quo fidem in populo tuis curis commisso
servare, clericales vocationes tueri, militibus et operariis etiam extra
patrios fines degentes religiosa solamina providere curas.

Ad hos operarios quod spectat Apostolico Berolinensi Nuntio munus
committo pro viribus consul-endi, ut sacerdotibus lettonis, si qui vel
studiorum vel alius negotii causa in Germania inveniantur, licentia

Supra nr. 448.
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a civilibus auctoritatibus detur in commodum suorum civium sacrum
ministerium exercendi.

De intenta vel ab aliquibus proposita mutatione ecclesiasticae hie-
rarchiae ista in regione aut finium istius ecclesiasticae provinciae ne-
cesse non est verba tibi proferam, quippe qui Sedis Apostolicae praxim
hac in re cognitam bene habes.

Tibi ac Liepaiensi Exc.mo Episcopo2 robur det certitudo Augusturn
Christi Vicarium vestrarum curarum et anxietatum semper esse par-
ticipem, Illumque quotidie Deum precari, ut misericordia dives vobis
cunctis, pastoribus ac fidelibus adsit. Vobis insuper spei plena insit
fiducia Ecclesiam istic, per turbida fluctuum, obducere demum proram
in lucem.

Vestris et omnium christiadum supplicationibus implorata Beads-
sima Virgo e celebri Aglonensi templo vobis validissimo suo patrocinio
adsit. Christianorum scutum et omnium dulcissima mater appellata,
in vos suos misericordiae oculos convertat ac suam praestet tutelam,
opiferum suum pandat amorem.

Caelestium autem donorum pignus sit Apostolica Benedictio, tibi,
Exc.mis Liepaiensi, titulan i Cillitano 3 Praesulib us ac Auxilian i tuo 4
utriusque militiae Clero, omnibus vero fidelibus peramanter ab Augusto
Pontifice impertita.